XV

1206, agosto 12, Costantinopoli

Enrico d’"Hainault, imperatore latino di Costantinopoli, giura a Marino Zeno,
podesta veneziano in Grecia, che si atterra alle partizioni dei feudi di Romania
precedentemente concordate dal defunto Baldovino, imperatore latino di Co-
stantinopoli, da Bonifacio I, marchese di Monferrato, da Enrico Dandolo, doge
di Venezia e dagli altri baroni.

Ed. in G.L. Tarer, G.M. Thomas, Urkunden zur dlteren Handels-und Staats-
geschichte der Republik Venedig, I, Wien 1856 [Fontes Rerum Austriacarum
Diplomataria et Acta, XII], doc. CLXXIV, pp. 34-35.

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Thesu Christi. Anno Domini mil-
lesimo ducentesimo sexto, mensis augusti, indictione nona. Cum adstaremus
nons quidem Henricus, moderator imperii Constantinopolitani!, ante altare
sancte Sophie, ut deberemus coronari a domino patriarcha secundum Dei pro-

1 Enrico d’Hainault, imperatore latino di Costantinopoli (1206-1216).

videntiam, iuravimus nobili viro Marino Geno, potestati Venetorum in Roma-
nia?, in presencia domini Benedicti, tituli sancte Susanne presbiteri cardinalis,
domini pape legati®, et domini Thome Maureceni, Dei gracia sancte Costanti-
nopolis ecclesie patriarche?, et electi archiepiscopi Thebani, et Rauli de Talu-
ria’ et Terris de LostS, et aliorum plurium, observare per nos et facere observari
pactum scriptum, quod cum prenominato Marino Geno fecimus mense octobris
nuper transacto, indictione nona’, de omni ordinatione, particione et examina-
tione facta per partitores, qui fuerunt constituiti per dominum Balduinum, no-
minati imperii bone memorie imperatorem?®, et per dominum Henricum Dandu-
lum, condam ducem Venetorum®, ac dominum Bonifacium, marchionem Mon-
tisferratil®, ceterosque barones, peregrinos ac omne comune tocius exercitus,
qui Constantinopolitanum imperium acquisierunt, et cetera, ut in ipso legitur;
et pactum, factum condam anno Domini millesimo ducentesimo quarto, mense
marcii, indictione septima'l, per nobilem virum, Henricum Dandulum, condam
ducem Venetorum, et per Bonifacium, marchio Montisferrati et per Baldui-
num, comitem Flandrensem et per Ludovicum, comitem Blesensem et Clare-
montis'?, et Hugonem, comitem Sancti Pauli’®, et omnia alia pacta et institutio-
nes, facta tam cum scriptis, quam sine scriptis, imperpetuum iuramentum ob-
servare.

Actum est hoc die duodecimo exeunte, prenominato mense augusto. Ego
Oto, sancti Yeremie presbiter et notarius, rogatus, ut scriberem, interfuy, scri-
psi, complevi et roboravi. Ego Vivianus, scriptor, notarius et iudex domini
Henrici imperatoris!, autenticum huius vidi et legi, nec addidi nec minui, nisi
quod in eo inveni, ideoque fideliter in libro isto exempavi, et propria manu mea
firmavi atque subscripsi.